РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

2 февраля 2015 года                                 с. Бея                                                         № 1

1. Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2015 г.
Комиссия решила:

1.1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2015 г.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельских поселений Бейского района.
Комиссия решила:
2.1. Рекомендовать Главам поселений:

- ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции;

- знакомить работников с нормативными документами по антикоррупционной деятельности;

- размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах;

- осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции на территории поселения.
2.2. Рекомендовать юридическому отделу:

- обеспечить контроль по работе Глав поселений в данном направлении раз в квартал;

- провести внеочередное заседание комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Бейский район в марте 2015 года;

- заслушать Глав поселений о проделанной работе в данном направлении в марте 2015 года.

3. Об эффективности расходования и использования финансовых ресурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Комиссия решила:
3.Начальнику отдела ЖКХ администрации Бородаеву А.А.
3.1.Усилить контроль за соблюдением требований к поставщикам товаров (работ, услуг) при проведении торгов на выполнение ремонтных работ объектов жилищно-коммунального хозяйства.
3.2. Размещать на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет результаты использования выделенных денежных средств.
4. Об эффективности использования земельных участков, предоставленных физическим и юридическим лицам в 2014 году.

Комиссия решила:
4.1. Рекомендовать Комитету по управлению имуществом администрации (Байкалову А.А.):
1.Усилить контроль за использованием земельных участков, переданных в аренду и исполнением условий договора.
2. Принять меры по повышению эффективности использования земельных участков предоставленных в аренду физическим и юридическим лицам.
Председатель комиссии                                                                                Ю.Курлаев

Секретарь комиссии                                                                                     А. Протасова